关于举办高等职业院校专业骨干教师
“电子商务应用”企业顶岗培训班的通知
为加快培养电子商务领域的高素质人才和技术技能人才，满足迅速发展的电子商务行业的人才需求，根据《教育部 财政部关于实施职业院校教师素质提高计划的意见》（教职成〔2011〕14号）等文件精神，黄河水利职业技术学院与百度营销大学授权运营机构郑州京慧越科技有限公司、河南云和数据信息技术有限公司、河南锐之旗信息技术有限公司、河南青峰网络科技有限公司等企业合作，于2015年7月6日—8月14日，在河南开封、郑州等地联合开展“电子商务应用”师资培训，现将有关情况通知如下：
一、培训目标

“电子商务应用”省级企业顶岗培训项目，以“百度营销顾问”证书培训和“跨境电子商务应用”为主要培训内容，以企业真实项目为载体，通过面授、实训、顶岗三结合的方式，提升电子商务专业教师的网络营销、电子商务运营等电子商务应用核心能力。
1. 通过培训，提高教师的网络营销技能，使教师具备从事搜索营销工作的能力。

2. 通过培训，让教师掌握跨境电子商务操作和运营的知识和能力。

3. 通过企业真实案例，让培训教师深入了解企业文化、管理模式、激励机制等。

4. 通过培训，教师能将搜索营销、跨境电子商务等知识和技能应用到“电子商务应用”、“网络营销”、“电子商务运营”等课程的设计和教学中，在平时的教学过程中提高学生的团队合作精神、企业忠诚、创新学习等职业素养。

5. 通过培训，培养“双师型”教师素养，为本专业培养教学骨干和实践能手，为本专业的专业建设和课程建设做出自己最大的贡献。
二、培训内容
本次培训包括两个教学模块，分别为理论学习+实操和企业顶岗实践，具体培训内容见表1。
表1  培训项目及具体内容

	序号
	培训项目
	培训内容

	1
	集中培训

20天
	“百度营销顾问”

证书培训
	1.搜索营销基础； 2.搜索推广；

3.网盟推广；     4.移动推广；

5.品牌推广；     6.知心推广；

7.增值产品；     8.网站测评；

9.百度竞品；     10.无效点击。

	“跨境电子商务”应用
	1.河南跨境电子商务发展情况及面临的主要任务（企业跨境电商应用路径与方法、解析跨境电商政策）；

2.海外营销性网站的规划与推广；

3.Google AdWordS广告模式与原理分析；

4.主流外贸B2B平台应用与方法：阿里巴巴国际站操作；

5.主流外贸B2C平台应用与方法：速卖通、敦煌平台操作；

6.海外仓储物流解析；

7.搭建阶梯式电商团队、团队工作分工与绩效考核；

8.主流外贸平台全网营销。

	2
	企业顶岗实践

（20天）
	1建筑装修行业5家企业帐户搭建与优化；

2教育培训行业5家企业帐户搭建与优化；

3主流外贸平台全网营销；

4参观阿里巴巴集团郑州分公司；

5参观跨境电商保税仓。

三、培训对象
电子商务、市场营销、国际贸易、商务英语、营销与策划、物流管理、商务管理等市场营销和工商管理类相关专业高等学校专业骨干教师。

四、培训时间

培训时间：2015年7月6日—8月14日，共计6周，每周培训7天，每天6学时，总计240学时。具体培训安排如表2。
表2  培训安排表

	序号
	培训时间
	培训地点
	备注

	1
	2015年7月6日-2015年7月26日
	开封，黄河水利职业技术学院
	集中学习+实操

	2
	2015年7月27日-2015年8月14日
	郑州、新乡等电子商务企业
	企业顶岗培训

五、培训证书
1.培训合格，颁发教育厅“河南省高等职业学校专业骨干教师省级培训”结业证书及“企业顶岗实践”经历证书。

2.组织参加百度认证考试，考试合格者将颁发其相应资格证书。

六、报名方式、报到时间及地点
1. 报名方式

请参加培训的人员，填写推荐表（见附件）打印后经所在学校盖章，报到时交黄河水利职业技术学院接待组，并将表格电子稿发至电子邮箱：glxxbtf@163.com。

2. 报到时间、地点

报到时间：2014年7月5日

报到地点：御舍商务酒店   开封大梁路西段108号

交通指南：

（1）从开封火车站：乘31路在开封大学老校区站下车，步行150米即到；乘出租车车费约17元。
（2）从郑州火车站、郑州火车新东站、郑州汽车南站、郑州汽车北站、郑州汽车新东站乘坐郑开城际公交到开封西区公交场站下，乘坐31路在开封大学老校区站下车，步行200米即到；或乘坐46路公交车到交通运输局站下车，步行170米即到。
（3）乘坐高铁：可在郑州东站乘坐发往开封的城际铁路，到开封宋城路站下车，下车后可乘坐13、30、31路等在开封大学老校区站下车。

七、培训费用
培训费由河南省财政承担。食宿统一安排，费用自理。住宿费标准150元/人·天。

八、联系人及联系方式
黄河水利职业技术学院管理系 0371-23658133；

联系人：田丰    手机：13598784076   QQ：1044009049
邮箱：glxxbtf@163.com

附件：
高职高专教育骨干教师培训推荐表

	教师姓名

	性别

	出生年月

	技术及行政职务

	职业资格证书

	E-MAIL

	联系电话

	工作单位及部门

	地址

邮编

	主要授课情况
	课程名称①

	学时数

	讲授次数

	课程性质
（画√）
	□学校重点建设课程  □专业主干课程   □其他

	课程名称②

	学时数

	讲授次数

	课程性质
（画√）
	□学校重点建设课程    □专业主干课程    □其他

	教学研究
成    果

	学习经历

（毕业时间、学校、专业、学位等）

	职业技能水平，
技术服务（培训）简况

	参加培训项目

	承办单位

	培训时间

	院（系）

推荐意见
	签章           年      月     日

	教务处

推荐意见

（盖章）
	 签章           年      月     日

	培训期间参加

职业技能鉴定

情况

PAGE
3